UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia
Elétrica

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3N - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP
38400-902

Telefone: (34) 3239-4707 - www.posgrad.feelt.ufu.br - copel@ufu.br

PORTARIA PPGEELT Nº 46, DE 02 DE SETEMBRO DE 2025

Designa os docentes responsáveis
por compor a Banca Examinadora
do PDSE do Programa de Pós-
Graduação em Engenharia Elétrica
da Universidade Federal de
Uberlândia.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ENGENHARIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria de Pessoal UFU nº 4787/2025,

RESOLVE

Art. 1º Designar os docentes

Luiz Carlos Gomes de Freitas, SIAPE xxxxx03;
Éderson Rosa da Silva, SIAPE xxxxx81 e
Ivan Nunes Santos, SIAPE xxxxx42,

para compor a Banca Examinadora responsável por selecionar candidaturas de
discentes vinculados ao Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica da
Universidade Federal de Uberlândia no âmbito do PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) - EDITAL CAPES Nº 17/2025.
Parágrafo único. A presidência será exercida pelo docente Luiz Carlos Gomes de
Freitas
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 02 de setembro de 2025.

LUIZ CARLOS GOMES DE FREITAS
Coordenador Pro Tempore do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

Portaria de Pessoal UFU nº 4787/2025
Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Gomes de Freitas,
Professor(a) do Magistério Superior, em 02/09/2025, às 15:17, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em
02/09/2025

Portaria 46 (6643386)         SEI 23117.060843/2025-10 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6643386 e o código CRC 40FF30AB.

Referência: Processo nº 23117.060843/2025-10 SEI nº 6643386

Portaria 46 (6643386)         SEI 23117.060843/2025-10 / pg. 2

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 46 (6643386)